

عشق که باشد همه چی هست ...

@sobh_edalat

استاد محمودی

95 / 11 / 1

پیامبر (صلی الله علیه و آله و سلم) فرمودند:

هر کس بمیرد

در حالی که امام زمان خود را نشناخته باشد

به مرگ جاهلی مُرده!

آیا می دانستید آن کسی که به مرگ جاهلی بمیرد، زندگی اش هم جاهلی بوده است؟! بنابراین «شناختِ امام (علیه السلام) باید زندگی انسان را تغییر دهد» و من را از تاریکی ها خارج کرده و به کمال [و نور] برساند. آری؛ این شناختِ قلبی ست که تولید عمل می کند. او قلب عالم امکان است. آیت الله بهجت می گفت: «امام زمان (علیه السلام) در قلب شماست و اگر این قلب، ظلمتکده باشد، این معارف وارد قلب نمی شود!»

هیچ کس به من نگفت ...

امام، واسطه فیض است: هر فیضی که به ما و تمامی موجودات در نظام هستی می رسد از جانب خداست. اما به دلیل نامحدود بودن خدا و محدود بودن ما، خدا امام هر عصر و زمانی را واسطه ای برای دریافت تمام نعمت ها به تمامی موجودات قرار می دهد. در زیارت جامعه کبیره آمده: به واسطه شما (امام) باران می بارد... و همچنین حدیث داریم: اگر لحظه ای حجت خدا نباشد، زمین اهالش را در خود، فرو خواهد برد!

امام، وارث انبیاء و اولیاء است: هر چیزی که به انبیاء و اولیاء داده شده، امام نیز آن را داراست، چه مادی چه معنوی. مانند علوم انبیاء و اولیاء خدا، دم عیسی، عصای موسی، انگشتر سلیمان، شجاعت حسینی و هر چه که آنها دارند او یکجا دارد... خواجه نصیر طوسی، امام زمان (علیه السلام) را با تک تک صفاتِ امامان، سلام می دهد! به طور مثال در صلوات خواجه نصیر آمده: «سلام بر امام زمانی که صاحبِ دعوت پیامبر است».

امام، حجت تمام موجودات است: او مَنطِقُ الطَّیْرِ دارد؛ یعنی به تمام زبانها آگاهی دارد، حتی صحبت حیوانات و موجوداتِ دیگر!

امام، شاهد اعمال است: قرآن می فرماید: «خداوند و رسولان و مومنان، کارهای شما را می بینند...» [توبه/۱۰۵] که منظور از مومنان؛ امام زمان (علیه السلام) است. مگر نه اینکه مؤمن ترین شخص در دنیا اوست. دکتر چمران در این باره می گوید: اگر جامعه به این باور برسد که امام همواره شاهد و ناظر بر اعمال ماست، چنین جامعه ای "جهشی تکاملی پیدا خواهد نمود".

دارای ولایت تکوینی است: ولایت تکوینی تنها ویژه معصوم است؛ مثلاً اگر معصوم بگوید "ماه، نیم شود" می شود. کائنات در کف دست اوست و هیچ عملی نیست که از امام پوشیده باشد.

دارای ولایت تشریحی است: البته این تنها ویژه امام نیست، بلکه فقیه نیز به سفارش خود امام معصوم (علیه السلام) در دوران غیبت، ولایت تشریحی دارد. مانند: پرداختن به مسائل شرعی، خمس، زکات و ...

خدا از ما خواسته «نعمتهایش را یاد کنیم»؛ منظور از نعمت، نعمتِ ولایت است.

شناخت صحیح ← عنایت خاص امام ← یاد همیشگی ← باور قلبی به ایشان

اطاعت محض

عشق عظیم ...

یا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اتَّقُوا اللَّهَ وَ كُونُوا مَعَ الصَّادِقِينَ؛ یعنی دائماً همراه با صادقین باشید
عاشق حقیقی آرزویی جز اطاعت محض و فدا شدن در راه معشوق را نخواهد داشت. بله؛ اینها اضطرار می آورد و باعث همراه نمودن دیگران می شود ...